07/2010, celebrado aos 26/01/2010, através da celebração de uma adenda ao 

contrato.    

c) A aprovação da nova redacção das cláusulas quarta e quinta do contrato acima 

mencionado, será a seguinte: 

Onde se lê: 

Cláusula Quarta 

(Encargos) 

---1º. O encargo previsto com este contrato para o ano de 2010 será de € 

524.309,80 (quinhentos e vinte e quatro mil trezentos e nove euros e oitenta 

cêntimos), para os anos de 2011, 2012, 2013 e 2014 será de € 629.171,76 

(seiscentos e vinte e nove mil cento e setenta e um euros e setenta e seis 

cêntimos) e para o ano de 2015 será de € 104.861,96 (cento e quatro mil oitocentos 

e sessenta e um euros e noventa e seis cêntimos), com IVA incluído. ------------------- 

Deve ler-se: 

Cláusula Quarta 

(Encargos) 

---1º. O encargo previsto com este contrato para o ano de 2010 será de € 

544.284,72 (quinhentos e quarenta e quatro mil duzentos e oitenta e quatro euros e 

setenta e dois cêntimos), para o ano de 2011 será de € 686.822,84 (seiscentos e 

oitenta e seis mil oitocentos e vinte e dois euros e oitenta e quatro cêntimos), para 

os anos de 2012 e 2013 será de € 708.000,00 (setecentos e oito mil euros) e para o 

ano de 2014 será de € 528.711,80 (quinhentos e vinte e oito mil setecentos e onze 

euros e oitenta cêntimos), com IVA incluído.----------------------------------------------------- 

Onde se lê: 

Cláusula Quinta 

(Prazo de vigência e duração) 

---O prazo de execução dos trabalhos é de sessenta meses, incluindo sábados, 

domingos e dias feriados, contados a partir do dia 1 de Março de 2010, e na